
ROZKULAČENO: PRACOVNÍ LIST 1 — STŘEDNÍ ŠKOLY SEDLÁCI A MOC

Jméno představitele: 1.     2.        3.            4.

Kdo to byl?

Jaké pozice zastával?

Jaký režim představoval?

Jakou prosazoval vůči sedlákům politiku?

Jmé no představitele

Příklady:  1.                                                                                      2.                                                       3.

Jaké byly jeho/její hodnoty?

Jak se k němu/ní stát zachoval?

Jaký skončilo jeho/její střetnutí se státem?

Výstava zachycuje především proměny vztahu mezi státem a sedláky během dvacátého století. 
Vaším úkolem je všímat si právě těchto motivů. Jak se měnil vztah státu a sedláků, jaké okolnosti 
mezinárodní nebo vnitropolitické v tom hrály roli, jaký význam mělo politické zřízení, které v jednotlivých 
dobách panovalo?

Úkoly
Najděte alespoň čtyři představitele státu z různých historických epoch, kteří jsou ve výstavě zmíněni, 
identifikujte je a popište jejich postoj vůči sedlákům. Připravte si prezentaci na příští hodinu.

Vyberte tři příklady odlišného vztahu státu k sedlákům. Vyfoťte si informace, které se k nim váží. Pokuste 
se o zobecnění těchto případů. Připravte si prezentaci na příští hodinu.

Sledujte a vyfoťte si všechny normy, které se týkají sedláků. Který z dokumentů je vůči sedlákům nejtvrdší 
a proč? Připravte si na toto téma prezentaci na příští hodinu.


